CORPORACION FINANCIERA NACIONAL

ACTA NRO. 004-RI-SCSOF-CFNGYE-002-2019

ACTA DE RECTIFICACION POR CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO NRO. RI-SCSOF-CFNGYE-002-2019
PARA LA CONTRATACION DE UN PROVEEDOR QUE SE ENCARGUE DE LA REALIZACION Y ESECUCION DE
ACTIVACIONES BTL Y SOCIALIZACIONES DE LA CORPORACION FINANCIERA NACIONAL B.P.

En la ciudad de Guayaquil, a los 10 dias del mes de octubre de 2019, siendo las 09HOO, en ta Gerencia
Administrativa de. |3 CFN B.P., conforme & lo sefialado en el Memorando Nro. CFN-B.P.-GEAD-2019-0847-M,
de fecha 2 de octubre de 2019, emitido por l2 Ing. Grace Rodriguez — Gerente Administrativo, en el cual
menciona que los miembros del Comité tienen la responsabitidad de analizar Ias ofertas presentadas de
acuerdo a los parémetros de'calificacién establecidos en este pliego y recomendar “...a !a maxfma autoridad
de la- ent.fdad contiotante la adjudicacion o ia dec.-‘aratona de procedimiento des.rerto i cclmparecen ala
revisién de las ofertas presentadas dentro- del proceso de Séleccidn de Ofertas Nro: Rl SCOF-CFNGYE-002-
2019_para_ la CONTRATACI_ON.DEUN PRQ_\.\_'E_EDOR QUE SE ENCARGUE DE LA REAI._!_ZACI_ON Y E.I_ECUCI@N DE
ACTIVACIONES BTL Y SOCIALIZACIONES DE LA CORPORACION FINANCIERA NACIONAL B.P., los miembros
del Comité Especial de. Contratacién conformado por la Srta. Ana Moreira Escobar, en calidad de Presidenta
del Comité Especial de Contratacién, el Sr. Edwin Cadena Bermudez, como Delegado del Titular del Area
Requirente; la Srta. Erika Moran Macias como Profesional afin al objeto de la contratacian, v la Srta. Ariana.
Fl'oreS'AImend'ériz, en calidad 'de Secretaria.

Luego de haber constatade que existe el qudrum reglamentario de conformidad coinlo-establecido en el
inciso 7 del Articulo 18 del Reglamento Interno de-Contrataciones de la-CFN B.P., que safiala: “..Ef Comité
Especial de Contrataciéh se reunirg con fo presencia de al menos dos de sus miembros que tengan voz y voto,
uno de los cuales serd obligatoriomente el Presidenite, quien tendrd voto dirimerite y. adoptard décisiones
vélidas por mayoria simple”, 1a Presidenta declara instalada la sesién.

PUNTO UNO: ANTECEDENTES. - -

1. Mediante Acta Nro. 002-RI-SCSOF-CFNGYE-002-2019, de fecha 18 de septiembre. de 2019, se realizd Ia
Apertyra de las-ofertas presentadas dentro del proceso de Seleccién de Ofertas para la contratacidn de
productos, servicios y actividatles comunicacionales Nré. RI-SCSOF-CFNGYE-002-2019, de acuerdo con io
detallado a.continuacion:

| LINDA PAMELA AGUILAR, o 16 de septiembre de 2019
91| ARMENDARIZ 0914082193001 | 45,5

02 LIMBIKOS S.A. 0992830522001 | &7 de septiembre de 2019
7: 15017

03 | JosE ALEsANDRO ADUM MUROZ 0909244956002 g:;;e"t'embre de2019

04 | BONDING S:A. BONDINGSA 0990781125001 | 12 0 sepHiembre de 2019

05 | SERVIGROMA S.A.. 0992630833001 g:;;ept‘embre- de 2019

2. Mediante Acta de Convalidacion de Errores Nro. 003-RI-SCSOF-CFNGYE-002-2019, de. fecha20 de
:septienibre de 2018, se'dejd constancia que-al amparo de lo establecido-en el Articulo 22 def Reglamento
Interno de Contrataciones de la CFN BP., se procedid a solicitar convalidacion de eriores a las oferentes
LINDA PAMELA AGUII.AR ARMENDARIZ con RUC 0914082193001 LIMBIKOS S.A. con RUC 09928305220-01,
BONDING S.A. BONDiNGSA con RUC 0990781125001 ¥y SERVIGROMA S.A con RUC 0992530833001 po¥
cuanto sus ofertas contenian errores: susceptibles de. convalidacién.
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CORPORACION FINANCIERA NACIONAL _ _
3. La Secretaria del Comité Especial -de Contratacidn, con-fecha 23. de septiembre de 2019 a fas 14H40,
recibié la convalidacidn de errores presentada por el oferente LIMBIKOS S.A:

4, La Secretaria del Comité Especial de Contratacitn, con fecha 24 de septiembre de 2019 a las 09H43,
recibié la convalidacidn d€ eridres. presentada por &l oferente LINDA PAMELA AGUILAR ARMENDARIZ

5. La Secretaria del Comité Especial de Contratacién, con fecha 24 de septiembre de 2019 a las 11H42,
recibid la-convalidacion de-errores presentada por el oferente SERVIGROMA S.A.

6. La Secretaria. del Comité-Especial de Contratacién, con fecha 24 de septiembre-de 2019 a las 12H49,
recibié.fa convalidacion de errores presentada por el dferente BONDING 5.A. BONDINGSA.

7. Mediante Acta Nro. 004-Ri-SCSOF-CFNGYE-002-2019, de fecha 26 de septiembre de 2018, el Comité
Especial. de Gontratacién, concluyd en “.CALIFICAR lo oferta presentoda por LINDA PAMELA AGUILAR
ARMENDARIZ, por cumplir integramente con lo solicitado en los. pliegos, y en la etdpa -de solicitud de-
convalidocién de errores y- por haber obtenido el moyor puntgje en la evaluacidn de los pardmetros de.
calificacion...”.

8. Mediante oficio de fecha 27 de septiembre del 2019, un oferente presenté observaciones a la calificacién
de las ofértas del proceso de-Seleccidn de Ofertas Nro. RI-SCOF-CFNGYE-002-2019 parala CONTRATACION.
DE UN PROVEEDOR QUE SE ENCARGUE DE LA REALIZACION Y EJECUCI(f)N DE ACI'IVACIONES BTL Y
SOCIALIZACIONES DE LA CORPORACION FINANCIERA NACIONAL B.P., para lo cual la Delegada de la Maxima
Autoridad: 501u:|to se dé contestacion inmediata, recordandole al Comité, la obligacién de calificar las ofertas
de. acuerdo a los parametros ‘de calificacion establecidos en el pliego; asimismo la obhgacnén de
recomendara la “ max:ma autoridad de lo entidad contratante o adjudicacién o la ‘declaratoria de
procedimiento des.rerto “ por tal motivo, con la finalidad de dar contestacion de forma motivada a la
peticion presentada por el oferente, los miembros del Comité Especial de Contratacion, procedieron a
révisar nuevamente las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de Ofertas en mencién.

PUNTQ DOS: REVISION Y CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS. -

De conformidad con los pliegos del praceso, Seccitn IV, numeral 4.1 Evaluacién de las Ofertas, se concluye lo
siguiente;

OFERENTE 01 - LINDA PAMELA AGUILAR ARMENDARIZ.

a. Integridad de la oferta
FORMULARIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION

Formulario 3 - Carta de Presentacién y : N .
A S - o X Sin observaciones
Compromiso i
Formularic 2 - Datos Generales del _ - ;

S ' o X Sin ohservacicnes
Oferente
Formularic 3 - Nomina de SociofS), o L o _ _
Accionista(S) o Participe(S) Mayoritarios de. N/A N/A S|n._-obser\fac|ones._, elﬂforn.'iu.lano :\10 APLICA por ser
Personas Juridicas Oferentes persona natural
Formulario 4:'--S_ituac_ic_':n Financiera X Sin ohservaciones
Formularlo 5 - Tabla de Cantidades y » Sin ob .
Precios _ ‘Sin observaciones
Formulario 6 - Componentes del Servicio ¥ El formulario presentado en la etapa de convalidacién de
Ofertado ' errares fue emitido el 23 de septiembre de 2019, fecha

2

Matriz Guayaquil: Av. 9 de Octubre #200 y Pichincha, Centro Finznciero Pubtico.
Oficina Principal Quito: Edificio Platinum G, Calle IRaquito entre Corea'y Av. Naciones Unidas, Torre A,
Oficinas: Ambato / Cuenca / Esmeraidas / Ibarra./ Latacunga / Loja / Machala / Manta / Riobamba / Salinas.

www.cfn.fin.ec



CORPORACION FINANCIERA NACIONAL

posteriora la entrega de-ofertas segun lo establecido en
el numeral “3.1 Cronograma del procedimiénto”, de los
pliegos.

El formulario presentado &n 1a etapa de convalidacion de
errores fue emitido el 23 de septiembre de 2019, fecha

Formulario 7 - Experiencia‘del Oferente X posterior a la entrega de ofertas segin.lo establecido en
el numetal “3.1 Cronograma del procedimiento”; de los
pliggos.
Formulario 8 ~ Personal Técnico Minimo , o
Lo : m X Sin.observaciones.
Requerido
Formutario. 9 — Experiencia Minima del _
o A X Sin ohservaciones.
Personal Técnico €
Formularfo 10 — Otros Pardmetros de ] .
o E e X Sin observaciones
Calificacion ) )
Anexo 1 - Acuerdo de confidencialidad de . o
: X Sin observaciones

Jainformacidn y datos.

Anexo 2 — Acuerdo de derechos de
propiedad intelectual del conocimiento, X Sin observaciones
productos e informacidn

Aneio 3 — Compromiso de participacidn del

R X Sin observaciones.
personal técnico. T
b. Cumplimiento de Experiencia del Oferente
ENTIDAD
CONTRATANTE / QBJETO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CLIENTE ; 1K S -
-CONTRATANTE
o Campaiias de organizacion de _
Playjumpsa 5.A. eventos y socializaciones.a nivel X Sin observaciones
nacional
Direccidn y organizacion de'la Gira X Sin observaciones
de la-Capa Pilsener {publicidad) }
Coordinacién Final Campeonato . .
' Lo X Sin observaciones
Copa Pilsener 2014 - '
Ma_ktub Coordinaeién Explosion Azul (C.5. X Sin observaciones
Emelec)
CoorfiinaCK).ﬁECt'-v?c'?n X Sin observaciones.
Anjversariag De Prati
.CDOI’dII‘l&:EIé’n actw_a___cmnes.-de._- X Sin observaciones
promocidny BTL de marcas:
Coordinacidn campafias de
‘socializacién y promocion a nivel X Sin‘observaciones
nacional
Endavant 5.A Coordinacién y produccién
T -camypaiias de sacializacién y X Sin'cbservaciones
‘promacién a nivel nacional
Coordin acrc’m_-actwac_lqnes BTLy X S observaciones
eventos CTE )
Grupo Alvarez Coo'rdlnacmn:;?a\fcmnes BTLy X Sin observiciones
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Armendariz

Coordinacion evento Rendicidn de
cuentas CNEL

Sin observaciones

CIMA

‘Actividades BTL, campaias
publicitarias y.organizaci6n de
eventos de socializacion a nivel
nacional

sin observaciones

-ANDEC

Servicio de organizacion'y

ejecucién de un evento de
‘comunicacién, iriformacion y
fidelizacion al club Aceros Andec,
para clientes dela red
construmercado-de la region costa

Existen inconsistencias- con las fechas de
ejecucién del contrato, puesto gue el
plazo-en el contrato, es de 30 dias.
‘contados a partir de |a suscripcién del
contrato, el cual fue suscrito el 18 de
‘agostode 2017; en el acta.de recepcion
definitiva, en la liquidacién de plazos
detalla que el contrato vencio el 16 de
septiembre de 2017, 1a fecha de entrega
se realizé el 25 de septiembie; sin.
embargo, el acta sesuscribid el 15-de
septiembre de 2017, por lo gue'ng
concuerdan los tiempos del contrato con
los del acta.

La Fabril 5:A.

:Coordinacién activaciones de
promocién y BTL a nivel nacional

El certificado presentado no detalla
direccién de la emprésa, incumpliendo
lo sefialado en los pliegos, que indica
“...lo experiencia serd acreditada con la
presentacion del respectivo certificado
de cumiplimiento de contrato...
direccidn...”

La: Fabril 5.A..

Coordinacion activaciones de
‘promocién y BTL a nivel nacional

Presenta certificado de fecha enero 10
de 2018, en el que menciona que “desde
julio 7 de 2013 a la actugalidad™ ha
ejecutado actividades de'promocion y
BTL, por lo que no-se puede determinar
el plazo de la experiencia, cabe recaltar
que la experienciadebe ser dentro de
los Uitimos 5 afios.

Adicional, ho-detalfa direccidn de la

empresa ni monte del proyecto,
incumpliendo lo.sefialado en'los pliegos,

que indica “..la experiencia serg:
acreditada con Ia presentocion del
respectivo certificado de cumplimiento
de controto... direccidn... plazo {inicio-
fin) y inohto...”

Club Sport Emelec

Actividades de promocian de
marca

El certificado presentado en la etapa de
convalidacién de errores fue emitido el
23 de septiembre de 2019, seglin lo
establecido en el numeral 3.1
Cronograma del procedimiento” de'los
pliegos, la presentacién de ofertas fue el
18 de septiembre de 2019, incurriendo

en lo:sefialado en el articulo 22
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Reglamento Interng de Contrataciones’
de Ié'Corporacién Financiera Nacional
8.P., que menciona “...naserd
convalidable la presenta._::on de’
documentacidn que haya sido obtenida
en fecha posterior a.la de presentacion
de ofertas...”

Adicionat, el objeto no-guarda relacién
con lo requerido en los pliegos, sobre-
realizacién de activaciones BTLy/o-
socializacionas a nivel nacional,
incumpliendo lo solicitado en €l numeral
4.1.3 “Experiencia especifica del
Gferente”, delos pliegos.

Quorum:

Actividades de coordinacién de.

eventos y BTL

Presenta certificado de fecha 5 de julio
de 2018; en el que menciona que “desde

-enero 2015 a la actualidad” ha réalizado

actividades de coordinacién de eventos
y BTL, porlo gue no se puede
determinar el plazo dela experiencia.

Adicional, no detalla-el monto del
proyecto, incumpliendo |o sefialado en
los pliegos, que indica “../d experiencia.
serd ocreditada con la presentacicn def
fespectivo certificado de cumplimiento

de contrato... plazo {inicio-fin) y:

monto...”

Juan Eljuri

‘Organizacion de eventos y BTL

Presenta certificado de fecha 25 de
marzo de 2015, enel que menciona que
“desde afio 2013 o la fecha™es
proveedor de servicios de organizacion
de Eventos y BTL, por lo que no se
puede determinar el plazo de la
experiencia, cabe recalcar-quela
experiencia debe ser dentro de los
Ultimos 5.afios.

Adicional, no detalla el monto del
proyecto, incumpliendo lo sefialadoen
los pliegds, queé indica ™..ig‘experiencic
serd acreditada coh o presentacién det
respectivo certificado de cumplimiento

de contrato... plazo (inicio-fin) y
monte...”
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c. Cumplimiente def Personal Técnico Ntinimo

Titulacidn Académica

'NCGMBRE FUNCION CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Walter Alfonso Lean Disefiadar Gréfico X Sin.observaciones
Robhalino
Marfa Andrea del Rio Rada Ejecutivo de Fuenta X Sin observaciones:
Corporativa:
Carlos Aa_r.nn Ochoa Jefe de logistica X Sin observaciones
Bowen '
Experiencia Minima
NOMBRE /FUNCION CERTIFICADO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
En el certificado presentado gue valida
la-experiencia del disefiador grafico.
menciona gue se encuentra.
.desempefiando dichocargo desde el 2
de junio de 2014 hasta fa actualidad; sin
embiargo, al calcular el tiempo detaliado
Walter Alfpnso Ledn en los proyectos real'izados, suman-un
Rabalino / Disefiador Linda Aguitar. Armendariz X periodo de un aio sesenta y nueve, &l
Gréfico ' cual no llega al minimorequerido,
incumpliendo lo sefalado en el numeral
4.1.4, que menciona “..Este técrico
‘deberd ocreditar experiencia-en
reafizacion de disefips de activationes
BTL... de por lo menos 2 afios en los
dltimos 5 afios...”
Maria Andrea del Rio' Rada’
/ Ejecutivo de’Cuenta tinda Aguilar Armendariz %
Corporativa
Carlos Aardn Ochoa X

Bowen / lefe de |logistica:

Linda Aguilar Armendairiz

‘De acuerdo con fo indicado en el cuadro anterior, el Comité verificd que 1a oferta presentada por LINDA
PAMELA-AGUILAR ARMENDARIZ con RUC (914082193001, NO. CUMPLIOcon lo solicitado en los pliegos del
proceso, ‘por lo tanto, de conformidad con lo ‘éstablecido en el Articulo 23 del Reglamento. Interno de
Conitrataciones de Ya CFN B:P. que indica; “Causds de rechuzo de oferta.- Luego de evoluados los documentos
-de la oferta, el Comité Especial de Contratacron o el delegado de la mdxima gutoridad, segtin el caso,.
.rechazard una- oferta por las. srgmentes causas: 1. Si np cumpliera los requisitos. exigidos en las tondiciones
generales y particulares que. incluyen los espec:ﬁcacmnes técnicas y los _formu!anos del pliego. [...] 3. Cuando
las ofertas contengan errores-sustancioles, y/o evidentes, que no puedan ser convahdados, de acuerdo a lo.

sefialado en el presente Reglamento Interno”,

Matriz Guayaquil: Av. 9de Octubre #200 y Pichincha, Centro Fingncisre Pibiico:
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OFERENTE 02 - LIMBIKOS S.A.

a. ntegridad de'la oferta

FORMULARIOS CUMPLE NOCUMPLE. OBSERVACION
qupj_ularlp 1 - Carta de Presentacion y X Sin obiservaciones
Compromiso
Conforme 2 la Nota del formulario No. 2 donde se
menciona (...) en caso de que 'sea una persona
Formi.gljariu 2 - Datos Generales del X juridica, abligatoriamente deberd adjuntar copia
Oferente del nornbramiento del representante tegal
vigente. El oferente presenta un Nombramiento
que no esta vigente,
Formularic 3 - Nomind de Socio(S),
Accianista(s) o Partmpe{S) Mayaoritarios de X Sin observagiones
Personas Juridicas Oferentes
Formulario 4 - Situacion Financiera X Sin observaciones
Formularic 5 .- Tabla de Cantidades y Ny L
. : X Sin obsetvaciones
Precios
Fp_rmulgﬂu 6 - Camponentes del Servicio X Sin observaciones
Ofertado
Formulario 7 - Experiencia del Oferente X Sin observacionies
Formul:ar_lo 8 - Personal Técnico Minimo X Sin.cbservaciones.
Requerido
Fnrmu_!a_rlo. 9" — Experiencia Minima: del M Sin observaciones.
Persanal Técnico.
Fc.Jr‘n'lu..iia‘r'rp_ 10 — Otros Parametros de X Sin.observacianes
Calificacion
Anexo 1 — Acuerdo de confidencialidad de . .
. P X Sin observaciones
la informacion y datos '
Anexo 2 - Acuerdo de derechos de. _
propiedad. 'in’te_lec‘tual' del conocimiento, x Sin observaciones
productos e.informacion
Anexo 3 — Compromiso de participacion del X Sin observaciones.
personat técnico '
k. Cumplimiento de Experiencia del Oferente.
"ENTIDAD CONTRATANTE - - P [
- ; o BIET CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
/ CLIENTE CONTRATANTE OBIETO cumMi WIPLE JHIERVAL .

-Pubiicidad de medios

Activaciones BTL para la marca
Cerveza Tsingtao

Activaciones BTL para la-marca:

Publimedios 5.A. Universidad Casa Grande X Siftobsrvaciones
Activaciones BTL para ta marea.
KIA
Activaciones BTL y socializacion _
Integral Forfait comunicacional para la marca X Sin observaciones

Nomads
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Empresa Piblica
Metropolitana de Aseo
EMASEQ

Servicios comunicacionales de
planificacidn, creacion y
ejecucién total de una campaiia
integral informativa — Social
\para la Empresa Publica
Metropolitana de Aseo

El oferente presenta contrato y acta de’
entrega recepcidr: definitiva; én el gue se
visualiza que los productos del objeto de.

la-mencionada contratacién corresponden
a Publicidad ATL, el cual no és acordea |a
experiencia solicitada en los pliegos, esto.
es; realizacion de-activaciones BTLy/o
‘socializaciones a nivel
nacional,incumpliendo 1o solicitado en el
.numeral 4.1.3 “Experiencia especﬁca def
-Oferente”, de los pliegos.

GAD Municipal Santo
Domingo

Difusién de la gestién muricipal

através de publicidad y
propaganda utilizando otros
medios

El oferente presenta contrato y-acta de
entrega reception definitiva, en el que’
menciona que ha realizado una difusion,
sin-embargo, el objeto.no-determina que
son-activaciones BTL y/o socializaciones a
nivel nacional, incumpliendo lo solicitado
en-el numeral 4.1.3 “Experiencia especifica
del Oferente”, de los pliegos.

Inmobiliar

Contratacién de una pérsona
natural a juridica que se
encargue de promocion y
difusion a través de campaiias
publicitarias para la
visualizacidn y potenciacion de
la enajenacion de-los bienes
mueblés e inmuebles,.
vehiculos, aeronavesy
embarcaciones adininistrados,
custodiados, incautado,
comisados ¥ de propiedad del
servicio de gestién inmobiliaria
del sector pihlico; através de
la ejecucion de estrategias
comerciales mediante
presentaciones piiblicas,
publicidad impresa; digital'y
acciones BTL

.El objeto del Acta de entrega recepcion
definitiva y del contrato hate méncion a.
“actiones BTLY, sin embargo, la.mayoria
de items:detallados no estan acorde con la
realizacién de activaciones BTLy/o
socializaciones a hivel nacional,
incumpliendo lo solicitado en el numeral
4.1.3 "Experiencia especifica del
Oferente”, del pliego. Adicional, no se
-evidencia cudl fue realmente el monto
relacionado con-acciones BTL segun lo
detallado en el formufario.No. 7

Empresa Eléctrica Piblica
Estratégica Corporacion
Nacionhal Electrica, CNEL

€

Contratacién de- una persona.
natural o juridica que preste los
servicios y/o productos
comunicacionales para
fortalecer el proceso
comunicativo e informativo de
CNEL EP coni sus clientes
externo e internos GAC

El oferente preserita contrato, contrato
complementatio y acta de entrega
recepcién final, en el que menciona que.se
ha contratado servicios y/o productos
comunicacionales, sin embargo, el. objeto
no determina que son. actlvau_o_nes BTL
y/o socializaciones a nivel nacional,
incumpliendo lo solicitado en el
numerald. 1.3 “Experiencio especifica del
Oferente”, de'los pliegos.
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¢. -Cumnplimiento del Personal Técnico Minimo

Titulacidn Académica

NOMBRE FUNCION CUMPLE NG .CUMPLE OBSERVACIONES
Gina Carolina Gavica Disefiador Gréfico X Sin observaciones
Romero R :
Jenny Amada Mancero Ejecutivo de Cuenta . i
: , o X Sinobservacionés
Martinez Corporativa ’ o
F- P x A V .
' rancmsc? ravier vargas Jefe de logistica. X Sin observaciones
Jimenez. . .
Experiencia Minima
NOMBRE /FUNCION CERTIFICADO CUMPLE: NO CUMPLE OBSERVACIONES
‘Gina Carolina Gavica PercreaCia. Ltda. Perfil Creativo X Sin observaciones
Romero /Disefiador
Grafico Limbikos S.A. X Sin abservaciones
Jenny-Amada Mancéro _ .
Martinez / Ejecutivo de Limbikos 5.A; X Sin observaciones
Cuenta.Corporativa
_.Franusco-Xawer Varg%s Limbikos S.A. X Sin-observaciones
Jimenez / Jefe de logistica

De-acuerdo con o' indicado en el cuadro @nterior, el Comité verificégue la-oferta preseatada por LIMBIKOS
$.A. con RUC 0992830522001, NO CUMPLIG con lo-solicitado en los pliegos del proceso, por cuanto, de los
8 certificados presentados para acreditar experiencia .dél oferente, solo dos no poseen
observaciones,incumpliendo de esta manera lo sefialado en el numeral 4. 1.3 “Experiéncia especifica del
‘Cferente” de los pliegos, que en su parte pertlnente indica: “Las emprésas deberdn acreditar experiencia en
fo reahzac:on de activaciones BTL y/o sociafizaciones .a nivel nacronaa‘en fos ditimos 5 afios, y se validard con
fa presentacién de minimo 3 certificados”, por |0 tanto, de conformidad-con I0 establecido en &l Articulo 23
del Reglamento Interno de Contrataciones de la CFN B.P. que indica: “Causos de.rechazo de oferta.- Luego
de evaluados los documentos de la-oferto, el Comité Especial de Contratacion o el delegado de la moxima
autoridod, segiin ef casq; rechazard una ofert_c.- por- las siguientes causas: 1. Si no cumpliera los requisitos.
exigidos en los condiciones generales 'y particulares que incluyen las ‘especificaciones técnicas y- los
formularios del pliego. [...] 3. Guando las ofertas. contengon errores sustanciales; y/o evidentes, que no
puedan ser convalidados, de acuerdo o lo sefialado en el presente Reglamento Interno”, corresponde €l
'RECHAZO de |a mencionada.oferta.

OFERENTE 03 — JOSE ALEJANDRO ADUM MUNOZ

a. Integridad de la.oferta.

FORMULARIOS CUMBLE NO CUMPLE OBSERVACION
Eq'r_mu_l?r:l‘o 1 - Carta de Presentacién 'y % Sin observaciones
Compromiso }
Formulario 2 - Datos Generales del X Sin observaciones
Oferente
Formulatio 3 - Nomina. de Socio(S), N . e iy .
- o . ob , & formul NO APLICA por.ser

Accionista(S) o Participe(S) Mayoritarios de N/A N/A Sin observaciones N muaro P

o . : persona natural.
Personas Juridicas Oferentes
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Farmulariod - Situaciéh Financiera X Sin observaciones

El formulario no estd debidamerite firmado, motivo
por.elcuidl la oferta es rechazada conforme lo
establecido en el literal “a.1. Integridad de la

Formularic' 5 - Tabla de Cantidades y oferta... aquellas ofertas que contengan los

Precios Formularios de la-Oferta debidamente elaborados y

suscritos; pasardn a fo etapo de evaluacion.

“cumpie/no-cumple”; caso contraric serdn-
rechozodos..”

Los términos de referencia ofertados no estan

Formulario 6 - Componentes del Servicio -acorde a los términos de referencia requeridos, en

Ofettado X razén a lo establecide #n el numeral “2:3.4
Metodologia de trabajo”, de los pliegos.
Formulario 7 - Experiencia del Oferente X ‘Sin pbservaciones
Formul_‘ario- & — Personal Tégnico Minimo % Sint observaciones
Requerido _ ) : i :
F.o_rrn_ularm' 9 ~ Experiencia Minima- del X Sin-observaciones
Personal Téchico -
qu.n.iu_la‘r,lo 10 - Otros Parametros de X Sin-observaciones
Calificacidn
An{ego-,l - P:_cyerdq de confidencialidad de « Sin observaciones
lainformacién y datos _ : _ S :
Anexo 2 — Acuerdo de derechos de
propiedad intelectual del conocimiento, X Sinobservaciones’
productos e informacién
Aneixoﬂ_B —'_'Co_n:np_romwo de participacion del X Sir observaciones
personal técnico
h. Cumplimiento de Experiencia del Oferente
ENTIDAD CONTRATANTE _ _
R, ; BJETO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
/ CLIENTE CONTRATANTE: o UMPLE | NO CUMPLE ACIO

El objeto del contrato no guarda relacién
con lo requerido en los pl'ieg'o_s, sobre
realizacidn  de. activaciones. BTL y/o
soctalizaciones a riivel nacional, conforme
la solicitado en el numeral 4.1.3
“Experiencia especifica del
Oferente” Adicional, no presenta acta de
entrega recepcién definitiva para validar
la .experiencia, incumpliende con lo
sefialado en los pliegos, que-indica “.Ja
experiencia serd uocreditada dnicamente.
con la presentacién de copia de Actas de
Entrega  Recepcidn . Definitive  y~ sus
respectivos conratos”,

Servicio de agencia-dé
publicidad para.campafia
-comunicacional estratégica de

‘posicionamiento delos X
megaproyectos ejecutados por
la Emipresa Publica del Agua
EPA, EP.

Empresa Pdblica del Agua
EP

El abjeto del contrato no guarda relacién
Prestacidn-de servicios técnicos 5 con lo requerido en los pliegos; sobre
especializados de audiovisuales realizacion de activaciones BTL y/o

' socializaciones a nivel nacional, conforme.

La Fabril 5.A.

10
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losolicitado en el numerat 4.1.3
“Experiencia especifica def Oferente”.
Ademds, en el certificado no se

‘mencionan los proyectos realizados, plazo

y-montas; y se encuentra firmado porla
Ing. Lorena Gilces — Especlallsta Desarrolla
de Negocios, incumpliendo'lo sefialado.en
los pliegos, que indica “..lo experiencia.
serd acreditada con lo presentacion del
respectivo certificado de cumplimiento.de
contrato... descripcfc_i_h__.del'proyec_to
realizado, plozo (iniciofin) y monto; y se
aceptardn entantoy cuonto seon emitidos
por el representante fegal, presidente,
gerente, apoderado, gerente de recursos
_humanos o gerente administrativo de fa
empresa...”

Empresa Publica del Agua
EP -
Constructora Hidalgo.e
Hidalgo S.A.

Inauguracion Trasvase-Chongon
San Vicente

Presenta.un informe y un oficio dirigido.a:
ta Empresa Pablica del Aguay presenta
facturas a nombre de la compaififa Hidalgo
é Hidalgo 5.4, lo que no permite
determinar con que empresa suscribié el
respectivo cantrato. Ademds, estos
documentos no cumplen con lo sefialado
en los pliegos, que indica "Para el caso de
fos proyectos/contratos relacionados con
el sector publico (Entidades Piblicas}, la
experiencid serd acreditadi dnicamente
can la presentacion de copia de Actas de
Entrega Recepcién Definitivar..."
¥ por otro lado “Paro el caso de los
pro yectos/éon’tm tos relacionados con el
sector privado lo experiencia serd
acredfrada con la presentacion del
respectivo certificado de cumplimiento de
contrato...”

Empresa Piblica del Agua
EP -
China Gezhouba Group
Company Limited

Inauguracién del megaproyecto
control de inundaciones Rio
Butubtilu

“Presenta un informe dirigido a 13 Empresa
Publica del:Agua y presenta una propuesta
y unafactuia a nombre de Grupo China:
Gezheuba Compafiia Limitada, [0 que no
permite detérminar con que empresa,
suscribid el respectivo contrato. Ademas,
estis documentos no cumpleri cen lo
sefialado enlos pliegos, que indica "Para
el caso de jos proyectos/contratos
relacionados con.el sector publico
(Entidades Piblicas), o experiencia serd
acreditada dnicamente con.lg
presentacién de copia de Actas de Entrega

_ Recepcion Definitiva..."
Y por otro lado. “Para el casa.de los
proyectos/contratos relacionados con el
sector prwado la expenenc:a serd

i1

Matriz Guayaquil: Av. 7 de Octubre #200 y Pichincha, Centro Finshciero Pébtico.
Oficina Principal Quito: Edificio Platinum G, Calle Ifiaquito entre Corea y #Av. Naciones Unicas, Torre. A

Oficihas: Ambato / Cuenca / Esmeraldas / Ibarra / Latacunga / Loja / Machala / Mants / Ricbamba / Salinas
www.cfn.fin.ec




2

CORPORACION FINANCIERA NACIONAL

respectivo certificads de curnplimiento de
contratg...”

Empresa.Publica del Agua
EP -
China Gezhouba Group
‘Comipany Limited

Carpa explicativa.megaproyecto
control de inundaciones Rio
Bulubulu

Presenta un informe dirigido.a |a Empresa
Publica del Agua y presenta.una propuesta
y una factura a-nombre de-Grupo China
Gezhouba Compaifiia Limitada, o gue no
permite detérminat con que ernpresa
suscribié el respectivo contrato, Ademas,
estos documentos no cumplen .con lo
sefalado en los pliegos, que indica "Para-
el caso de los proyectosycontratos
relacionados con ef sector publico
(Entidades Piiblicas), la experiencia serd
acreditada unicomente con la
presentacion de copia de Actas de Enfrega
Recepcidn Definitiva..."

Y por otro lado “Para ef case de fos
proyectos/contratos relacionados con el
sector privado la experiencia serd
acreditada con la presentacion del
respectivo certificado dé_.cumplimieitto de

' contrate...”

Empresa Peblica del Agua
EP—
Constructora Norberto
Qdebrecht 5.A.

Carpa explicativa megaproyecto
hidrico Daule — Vinces (Dauvin)

[Presenta una propuesta dirigido a
Odebrecht, un informe dirigido a la
Empresa Publica del Aguay presenta-una
factura.a nombre de Arquisa S.A., lo que:
no permite determinar-con gue empresa
suscribid el respectivo contrato. Ademas,
estos documentos no cumplen con lo
sefialado enlos pliegos, queindica "Para
el caso de los proyectos/contratos
relacionados con el sector piiblico
{Entidades Publicas), ia experiencia serd
acreditada dnicamente con fo
presentacion de copio de Actas de Entrego
Recepcion. Definitiva..."

Y por otro lado “Para ef caso.de los
proyectos/co'n'tmtds' relacionados coi el
sector privado 1o expefiencia serd
acreditada con ia presentacidn: del
respectivo certificado de cumplimiento de
contrato...”

Empresa Publica def Agua
EP -
China International Water
& Electric Corp CWE
Ecuador

Carpa explicativa megaproyecto
control de inundaciones Cafiar y
Naranjal

Presenta un informe dirigido.a la.Empresa
Publica del Agua y presenta uria propuesta
y una:-factura a nombre.de China
International Water& Electric Corp-CWE,
lo que rie perrmite determinar con que
empresa suscribié el respectivo contrato.
Ademas, estos documentos no cumplen
can losefialade enfos pliegos, que indica:
“Para el casé de los proyectos/contratos

12

relacionodos con el sector publico

T e L D T
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(Entidodes Publicas), lo experiencia serd
acreditada unicomente con la
presentacidn decopia de Actas de Entrega
Recepcidn Definitiva,.."

Y por otro lado “Para el cdso de ios
proyectas/contratos reldcionados con el
sector privada la.experiencia serd
dcreditadd conla presentamon del
respectivo certtfrcada de r:umphm:ento de

contrato...”

Empresa Publica del Agua
EP—
Consarcio
EquitesaEquitransa

Inauguracién.del mega
proyecto Multripropésito
Chone

Presenta un informe dirigido a la Empresa
Publica dél Agua y presenta una propuesta
"y una factura'a nombre de Consarcio
EquitesaEquitransa, lo queno permite
determinar con claridad con gue empresa’
suscribié el respective contrato, Ademas,
estos documentosnocumplenconle
sefialado en los pliegos, que indita "Para
elcosode los proyectos/contratos
relacionados con.el sector publico
{Entidades Publicas), la experiencia serd
-acreditada dnicamerite con la
preséntdcion de copid de Actos de Entrega
' Recepcin Definitiva..."
Y por otro lado “Para el caso de los
proyectos/contratos relacionados con el
~ sector privado lo'experiencia serd
acreditada con ld presentacion del
respectivo certificado de cumplimiento de
contrato...”

Empresa Plblica del Agua
EP -
China Intérnational Water
& Electric Corp CWE
Ecuador

Inauguracién del
megaproyecto control de.
inundaciones Cafiar y Naranjal

Presenta un informe dirigido ala Empresa
Publica del Aguay presenta una propuesta:
y una factura a nombre de CWE Ecuador,
lo.quie no permite determinar con tlaridad
con gque empresa suscribio el respectivo
contrato. Ademas, estos documentos no
cumpien cor lo sefialado en los. pliegos,
que indica "Para-ef caso de los
proyectes/contratos refacionados con el
sector piiblico (Entidades Publicas), fa
experienicia serd acreditada dnicamente
con ld presentotion de copia de Actds de-
Entrege Récepcion Definitiva..."

Y por otro lade “Para ef caso de Jos
proy_ec_tqs/tohtfatos_re!acfonqdbs conel
sec;‘or- privado la expen‘e_ncia serd
acreditoda con la presentacion dei
respectivo certificado de cumplimiento de
contrato..”
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€ Cumpiimiento de! Personal Técnico Minimo

Titulacidn Académica

NOMBRE

FUNCION

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Bolivar Salazar Valarezo

Disefiador Gréfico

X

Sin observaciones

Juan.Carlos Monteverde

Ejecutivo de Cuenta-
Corporativa

En los pliagos, en.el numieral 4.1.1
“Personal-técnico minimo”, se requiere
gue el Ejecutivo de Cuenta
Corporativa; posea-el titulo de
”Marketmg, Publicidad; Administracion
o afines”, sin embargo, et oferente
propone al 5r. Juan Carlos
Monteverde, con titule de Tecnélogo
en Comunicacion Audiovisual,-el cual
no es-afin a los titulos.solicitados en
los pliegos, por lo cual incumple el
requisito minimeo.

Isabel Veliz

Jefe-de'lo'g__iStica-

Sin obhservaciones

Experieéncia

Minima

NOMBRE /FUNCION

CERTIFICADO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIGNES.

Bolivar Salazar
Valarezo/Disefiador
Gréafico.

Blackhat S.A..

£l certificado presentado
contraviene lo solicitado en los
pllegus, ya que no indica el detalle
delos proyectos enlos que ha
trabajado, la fecha de inicio'y fin en
la que se desarrollaron los:mismos,
ni cargo que desempefid,
incumpliendo lo sefialado en el
numeral 4.1.4...Los certificados.de
experiencio dél personal técnico
deberdn coma minimo contener Ia
informacidn.que se indica-a
continuacion... *Tiempo de
experiencia del personal (inicio —
fih) eNombre de la campafia o
Pproyecto’ én gue particips *Cargo
que desempeno e.-' persona.’
técnico...

Rompekbezas RPKBZS 5.A.

_El certificado presentado
contraviene lo solicitado en los
plieges, ya.que no indica el detalle
de los proyectos en los que ha
trabajado, la fecha deiinicio y fin en
laquese desarroilaron 105 rismas,
nicargo que desempefs,
‘incumpliendo lo sefialado en el
nimeral 4.1.4.”..Los certificados de

experiencig def personal técnico
S e e
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deberan coma minimo contener o
~ informacién que seindica @
continuacion... »Tiempo de
experiencia del personal {inicio —
fin} *Nombre de la campafia o
provecto en que participd *Cargo:
que desempefio el personal
‘téenico..”

Kommunik

El certificado presentado
contraviene lo solicitado.en los
pliegos, ya que no indica el detalle
de los proyectos en fos que ha
trabajado, la fecha de inicio v fin en
la que se desarrollaron los mismos,
ni'cargo que-desempefid,
‘ihcumpliendo lo sefialado enel.
numeral.4.1.4.%..Los certificados de
experiencia del personal técnico
deberdn como-minima contener la
informacion que se'indicad a
continuocion... sTiempo-de
experiencia del personal (inicio —.
fin} *Nombre de la cumpafia.o
proyecto en.que participd «Cargo
-que desempeiid el 'pE'rSOﬂa.f
téenico...”

Juan Carlos Monteverde/
Ejecutivo de Cuenta
Corporativa

Blackhat 5.A.

numeral 4.1.4.”..Los certificados de

proyecto enique participd »Cargo.

El certificado presentado.
contraviene lo solicitado en los
pliegos, ya gue no indica el detalle
de los proyectos én los que ha
trabajado, la fecha de inicio y finen
fa que se desarrollaron fos mismos,
ni cargo que desempefid,
incumpliendo lo sefialado en el

experiencia. del personal técnico
deberdri:como.minimo contener ia
informacion que se indicd a.
continugcidn... *Tiempo de
experiencid del personal (inicio~
fin} =Nombrede lo compaifiao.

‘que desempeiid el personal
técnico..”

Dutin films

El certificado presentado
contraviene lo solititado en los

pliegos, ya que no indica el detalle:
de los proyectos en los que hia
trabajado; la fecha de inicioy fin en
la que se desarrollaron los mismas,
ni cargo que desempefié,
‘incumpliendo lo sefialado en el

15

W 2z nannie i foaataty

numeral 4.1.4,%. Los certificados de

SR e o
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experiericia del personat técnico
deberdn como minifo contener ia
informacion que se indica o
continuocion... $Tiempo de
experiencia del personal (inicio —
fin) sNombre.de la campafia o
proyecto en que particips »Cargo
que desempedd el personal
téenico...”

El certificado presentado’
contraviene lo solicitado en'los
pliegos, ya que noindica el detalle
delos proyectos én los que ha
trabajado, la fecha de inicioy fin.en
la que se desarrollaren los mismos,
ni cargo que desempeiid,
incumpliendo losefialado en el
Isabel_.Ve{iz ! Jefe de Blackhat S:A. % numergll'cl.l'.&;'-'...'LOs. cE{rﬁc?do'_s-de

logistica experiencia del personal técnico
deberdn como minimbo contener fa
informacidn.que sé indica a
continiracion... »Tiempa de
experiencia del personal (inicio -
fin) sNombre de.la campafia o
prayecto.en que participé sCargo
que desefnpé_ﬁé .e!.persqnq!
técnico...”

De acuerdo con o indicado en el cuadro- anterior, el Comité verificé que la oferta presentada por JOSE
-ALEJANDRCO ADUM MUROZ cori RUC 0909244956001,NO CUMPLIO con |9 solicitado en los pliegos. del
proceso, por lo tanto, de tonformidad con lo establecido en &l Articulo 23 del Reglamento Interno de
Contrataciones-de la CFN B.P. que'indica: “Causas de rechazo de oferta.- Luego de-evaluadas los documentos
de I oferta, el Comité Especial de Contratacion o el delegado de lo mdxima autoridad, segin el caso;
rechazard una oferta por las- s:gurentes causds: 1. 51 no sumpliera los requisitos exigidos en. lgs condiciones
.generales y particulores que incluyen las. espemﬁcacmnes técnicas y los formufanos del pf:ego {...] 3. Cuando
las ofertas contengan errores sustoncioles, y/o evidentes, gue no. puedan ser convalidados, de acuerdo a Io
sefiglado en el presente Reglamento interno”, corresponde el. RECHAZO de |a mencionada oferta.

OFERENTE 04 - BONDING S.A. BONDINGSA

a. Integridad de la oferta:

FORMULAR{OS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
Formularic 1 - Carta de Presentacién y . o
. L ; X Sin'ebservacicnas
Compromiso
Conforme.a la Nota del formulario No. 2
donde se menciona {...):en caso de que sea
L M . . L. . Mg | jurédi x_g— i
Formulario- 2 - Datos Generales del na ;{grs?n.ajurtdlc;a 0._bh atq_rl;mgpte
Oferente X debera adjuntar copia del nombramignto:

del representante legal vigente, El oferente.
no prasenta Nombramiento del

representante Iegal
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Formularié .3 - Nomina de- Socio(S),
Accionista(S) ¢ Participe(S) Mayoritarios de
Personas:luridicas Oferentes

Sin observaciones

Formulario 4 - 5ituacién Financiera

Sin observacianes

Formularic 5 - Tabla de Cantidades y
Precios

Sin observacjones-

Formulario 6 - Componentes del Servicio
Ofertado

Sin‘observaciones

_Formulario 7 - Experiencia del Oferente

Sin observaciones

Formulario 8 — Personal Técnico Minimo

Reguerido

Sin ohservaciones.

Formulario 9 — Experiencia Minima del
Personal Técnico

5in observaciones

‘Formulario 10 — Otros Pardmetros. de
Calificacion

.Sin pbservaciones

Anexo 1 — Acuerdo de confidencialidad. de
la informacidn v datos.

Sin observaciones

Anexo 2 -~ Acterdo de. derechos de
propiedad intelectual del conocimiento,
productos'e informacidn

Sin cbservaciones.

Anexo 3 — Compromiso:de participacion del
personal téchica '

_Sin observaciches

b. Cumplimiento de Experiencia del Oferente

ENTIDAD CONTRATANTE
J CLIENTE CONTRATANTE

OBIETO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Almacenes D& Prati 5.A.

TrendReport Madres 2019

El certificado presentada no
cuenta con el monto ni la-fecha de
inicio y fi fin del contrato, de acuerdo

2 lo mencianado en el formulario,
incuripliendo lo sefialado en los
pliegos, queindica “../g experiencia
serd acreditada con la presentacion
del respectivo certificodo de
cumplimiento de contrato... plazo
{initio-fin) y monto...”

Caca - Cola de Ecuador

Desarrolla de piezas creativas

produccién e implementacian

del.evento Coca-Cola Trophy
tour. 2006

Ei evento fue realizado.en el afio
2006, incumpliendo lo sefialado en
los ptiegos; que indica "tas
empresas deberdn dcreditar
experiencig en lo realizocion de

-activaciones BTL y/o socializaciones

@ nivel nacional en los ditimos 5
afios..."

Comision de Transito del
Ecuador

‘Campafia de fortalecimiento
institucional en las provincias
de Azuay, Los Rios y El Oro

En el objeto del Contrato y del Acta
de Entrega Recepcidn, los items
detallados en la descripcidn del

bied ¢ servicio del desglose de
valores no  cofresponden  a
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realizacidn de activaciones BTL '\_;{ 0
socializaciones a nivel nacional,

“incumpliendo lo sefialado €n los

pliegos gue indica "tas empresos
deberdn acreditar experiencia en la

realizacion de activaciones-BTL y/o

socializaciones a nivel nacional... "

Adicional, el Acta de Entrega
Recepcién que presenta no es Ta
definitiva, de -acuerdo a lo
solicitado’ én los pliegos "Para el
case de los. proyectas/coritratos:
relocionados con el sectar publico
(Entidades Publicas), la experiencid
serd acreditada dnicamente con lo
presentacidn de copia de Actas de
Entrega Recepcién Definitiva.,.."

Comiision de Transito de!
Ecuador

Campafia de actualizacién'de
datos para acceder a
certificados, historiales y record

otros-servicios de CTE

infracéiones, inscripciories entre

En el objeto del Contrato y del Acta

.de Entréga Recepcidn, los items
-detallados en fa descripcion del

bien o servicio del ‘desglose de
valores no corrgsponiden a
réal_izaci:én'de-activaf.':io'nes BTL y/o
socializaciones a ‘nivel nacional,
incumpliendo lo sefialado en los-
pliegos que: indica "Las empresos
deberdn- acreditar experiencio en la
realizacion de activaciones BTL-y/o
socfaiizaciones o nivel nacicnal... "

Adicional, el Acta. de Entrega
Recepcion. gque presenta no es la
definitiva, de acuerdo a lo
solicitado en los pliegos "Pdra el
caso de los proyectos/contratos
refacionados con el sector publico
(Entidodes Publicas), la expetiencio
serd-acreditoda. dnicamente .con fa
presentacion de copia de Actas de
Entrega Receprién Definitiva...”

NotlopThonispon
Asociados 5.A,

Realizacién campafia BTL
‘concienciacion de playas
limpias

La.campafa fue realizada en el afio
2013, incumpliendo lo sefalado en
fos pliegos, que indica "Las
empresas deberc't_n dereditar
experiencia en lo realizacién de-
activaciones BTL y/o socializaciones
anivel nacionadl en los Litimos 5
ahos..."
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¢: Cumplimiento de! Personal Téchico Minimo

-Titulacidn Académica

'NOMBRE FUNCION CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Daniel Alejandro Valero

o Disefador Grafico X. ‘'Sin observaciones
Machado- -

Ejecutivo de Cuenta

Mauricio Bustamante’ _ o X Sity observaciones
Corporativa o
Juan Carlds Sudrez Riviera, Jefe de logistica X Sin observaciones
Experiencia Minima

NOMBRE /FUNCION CERTIFICADO. CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Los proyectos mencionados en el
cartificado acreditan experiencia en los
-afios 2018 y2019; sin'embargo no-se
detalla la fecha de inicioy fin en la que
se desarroflaron los mismos,
incumpliendo lo sefialado’en los
pliegos, que indican “...Los certificados
de experiencia del personal técnico

deberan como minimo contener la
‘informacion que se-indica a.
continuacion... *Tiempo de experiencia
del personal (Inicio-Fin)"

Daniel Alei_andro Valerg
Machado / Disefiador Bonding S.A. Bondingsa X
Gréfico

Ef certificado no cuenta con el detalle
de los proyectos en 165 que ha
trabajado nila fecha de inicio y fin en
la que sé desarrollaron los mistos,
incumpliendo lo sefialado en Jos
pliegos, que indican “...Los certificados

ThzadvertiseCia. Ltda. X de experiencia del personal técnico
deberdn como.minimo conténer la
informuacidn que se indica a
-continuacion... »Tiempo de experiencia
del personal {inicio-Fin)

Mauricio Bustamante / «  Nombrede lo compafa o proyecto
Ejecutivo de Cuenta en que particips"
Corporativa Los proyectos miencionados en el

certificado acreditan experiencia eii-los
afios 2017 y 2018; sin.embargo no se
detalla 1a fecha de'inicio ¥ fin-en [a gque
se 'desarrollaron [as- mismos,
incumpliendo lo sefialado. en los:
pliegos; que indican "...Los certificados
de experiencia del personai técnico
deberdn como minimo contener la
infarmacion gue se indica a
continuacion... » Tiempo de experiencia
del.personal {Inicio-Fin)"

Bonding 5.A. Bondingsa X
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Daniel Alejandro Valero
Machado./ fefe de
logfstica.

Bondi'n__g-_S-.A.- Bondingsa

Los proyectos mencienados en el
certificado acreditan experiencia en los
afios 2006, 2014 y 2015; sin embargo
no se detalla ia fecha de inicio.yfin.en
la-que se desarrellaron los mismaos,
incumpliendo lo sefialado.en los.
pliegos, que indican"...Los certificados.
de experiencia del personal'técnico
deberan camo mifnima contener la
informacion que se indica a
continuacién... »Tiempo de experiencia
del personal {inicio-Fin)"

De acuerdo con lo indicado en el cuadro-anterior, el Comité verificé que la oferta presentada por BONDING
S.A. BONDINGSA con RUC 0990781125001, NO ‘CUMPLIQ ‘con lo solicitado en los pliegos del proceso, por | lo
tanto, de conformidad con lo establecido.en ] Articule 23 del Reglamento Interno de Contrataciones de la
CFN B.P. que indica: “Causas de rechazo de oferta.- Luego de evaluados fos documentos de T oferta, el
Comité Especial de Contratacion o el delegada de la mdxima autoridad, segun el cdso, rechazard tna oferta
por las siguientes causas: 1. Si no cumpliera los requisitos. exigidos en las condiciones generales y particulares
que incluyen las. especificaciones técnicas y los forrularios dei pliego. [..]-3. Cuando los ofertas contengan
errores sustanciales, y/o evidentes, Gue no'puedan ser convalidados, de acuerdo a lo’sefialade en el presente

Reg!amen_ta Interno”, corresponde el RECHAZ_O de la mencionada oferta.
OFERENTE D5 — SERVIGRONMA S.A.

a. Integridad de la oferta:

FORMULARIOS CUMPLE NO CUMPLE. OBSERVACIGN
Formulario. 1 - Carta de. Presentacidn vy . T
N X Sin ohservaciones
Lompromiso
‘Formulario- 2 - Datos Generales del . .

) X Sin observaciones
Oferente ' '
Formulario '3 - Nomina de Socio(S),

Accionista(S) o Participe(S), Mayoritarios de X Sin-observaciones
Personas Juridicas Oferentes
Formulario 4 - Situacién Financiera. X Sin observaciones
Formulario 5 - Tabla de Cantidades y . L
; X Sin observaciones.
Precios
Formulario 6 - Componentes del Servicio s N
) ; : - : X Sinobservaciones.
Ofertado
Formulario 7 - Experiéncia del Oferente X Sin obsérvaciones
Formulario 8 - Personal Techico Minimo X Sin ob P
Requerido. _ in abservaciones
Formulario. 9 -~ Experiencia Minima del ” Sin ob - _
Personal Técnico In observaciones.
Formulario 10 - Otros Pardmetros de X Sin obisefvacione
Calificacién in observaciones
Anexo-1 — Acuerdo de confidencialidad de « Sin obsefvaciones’
la informacidn y datos. - ~in abservaciones
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Anexo 2 — Acuerdo de derechos de.

propiedad intelectua! del conocimiento, X

| productos e informacién

Sin observaciones

Anexo 3 — Compromiso de participacidn det

personal técnico

Sin observaciones

b. Cumplimiento de Experiencia del Oferente

ENTIDAD CONTRATANTE . i . iy . _
/ CLIENTE CONTRATANTE OBJETO CUMPLE NC CUMPLE OBSERVACIONES.
Ca_mpa_ﬁj_as-d'e Publicidad,
PLATINUM Socializaciones con Activaciones X Sin Ghservacidnes
BTL
Campaiias dé Publicidad,
EMETRICPLUS S.A. Socializacionies con Activaciones X 'Sin Observaciones
BTL
Programa de Difusidnde
MARSEGUROS imagen y programacion de X Sin Observaciones
-activaciones BTL
AQUACARGILL DEL Tr.a'ba_jOS:pUb.lic.itarios_de-gran- | ' ’
ECUADOR fclrmat_a, .;_:.uor.'concepto-de fas X Sin Observaciones
activaciones:BTL
Diagnéstico del mercado y
elaboracidgn de estra_t_egia de En el certificado hace referencia que
hipersegmentacion — los trabajos se desarrollaron en los
renovacion de marca-e afios 2016, 2017 y 2018, por loque
identidad - rotulaciéri de no se puede determinar e inicio y fin
identidad. de los trabajos efecutados,
MONFINSA Disefic de web — elaboracién de X incumpliendo lo seftalado en los
guest post para publicar en pliegos, que indica “..Ja experiencia
sitios relevantes. serd acreditado con la presentacion
~ Marketing on'ling - del respectivo-certificado de
activaciones BTL de muestras. cumplimienta de contrato... plozo
de la.actividad turistica que (inicio-fin}...”
ejerce la empresa.. ' ' _
En el certificado hace referencia que
los trabajos se'desarrollaron en los
afios 2016y 2017,'por Io que no se
puede determinar el inicio y fin de
los trabajos ejecutados,
VETERINARIA BELLAVISTA | Actividades de publicidad BTL X incumpliendo Jo sefialado en los
pliegos, que indica “_.Ja-experiencio
serd acreditada con la presentacion
dei respectivo certificado de
cumplimiento de contrato... plazo
' {inicio-fin)...”
El certificado presentado, no indica
Elaboraci6n, instatacion y- montode los trabajos realizados,
: mantenimiento de materiales. sefiala que ¢l periado de ejecucion
BANCO GUAYAQUIL publicitarios para agencias ¥ X fue desde el afio 2017 hasta la
' ATM'S actualidad y el objeto de los trabajos
no se-acopla a‘trabajos en realizacién
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de activaciones BTL y/o
socializaciones; incumpliendo lo
solicitado en el numeral 4.1.3
“Experiencia especifica‘del Oferente”,
de los pliegos.

¢. Cumplimiento del Personal Técnico Minimo

Titulatién Académica

NOMBRE

FUNCION

‘CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES-

_José Ricardo Roca Macias

.Disefiador Gréfico:

X

'Sin observaciones

Luis Augusta Montiel Veliz

Ejecutivo de Cuenta

Corporativa

Enlos pliegos, €n el numeral 4.1.1
“Persondl técnico minima”, se requiere
que el Ejecutivo de Cuenta Corporativa,

posea e_i' titulo de “Marketing,
Publicidad, Administracién o afines”;sin
embargo, ef oferente propone al Sr. Luis
Augusto Montiel Veliz, con titulo.
profesional de Periedismo, el cual no'es

-afin a los titulos solicitadés en los
pliegos, par lo tual incumple el requisito

minima.

Virginia De Las Nieves.
Campoverde Reyes

-lefe de logistica

Sin obsérvaciones

Experiencia

Minima

NOMBRE /FUNCION

CERTIFICADO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

José Ricardo Roca Macias

-CHELIN‘S

Presenta certificado. emitido el 14 de
septiembre de 2019, en el que:mencions
-gue haejecutadotrabajos desde el afio

2014, en los que detalla 4 campadfias.en
las que ha trabajg; $in embargo no
‘mencioha las fechas en las que sé

desatrollaron, incurmpliende lo sefialado

en los pliegos en los numerales 4.1.4 y

4.2, que mencionan “..Los certificados
de experiencia del personal téchico
deberdn tomo minimo.contener ig.

informacién que se indica.o
continuacion... *Tiempo de _expen'en‘cib_
-del personal (inicio-Ein)”

Luis Augusto Montiel Veliz

"SERVIGROMA 5.A,

El certificado emitido por la compaﬁia
SERVIGROMA S. A. a favor del Sr. Luis
Montiel Veliz, en‘el que menciona
" .Brinté asesoria en Disefio-de
Camparias de Activacionés BTL en
calidad de Ejecutivo de Cuenta —.
Coordinacidn. Desde.ef mes de agosto
delafio 2015 hasta agosto 2019... Ha

part.tc:pado en los s;gu;entes proyectos
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*PlatinumTravel * Emetricplus S.A..
*Banco del Pacifico *Banco-de Guayaquil
*Banco Bolivariano * Cargifl *HTMC”, ho

‘indica los nombres.de las campaiias o
proyectos que se ejecutaron,
incumpliendo lo sefialado en los
numerales 4.1.4-y-4.2., que mencionan
“...Los certificodos de experiencia del
persanal técnico deberdn como minimo
‘contener lu informacion-que se indica a
continuacidn... sNembre de la cam,oana

o proyecto en que participg...”

Ademas, el periodo.que sefiala dicho
tertificado, en el cual se-menciona que
el Sr. Luis Monti€l Veliz ha trabajado
como Ejecutivo de Cuenta en la
compafiia SERVIGROMAS.A,, se

_contradice con el periodo sefialado en-el

certificado emitidopor el GAD de
Milagro que consta en su oferta,
-generando inexactitud o con_t_radicl:ién
en.__lar'i_riforma‘cién, incurriehdo en lo
sefialado en las Condiciones Generales
del piiego, numeral 1.9 “Causas de
rechazo® que indica “Una ofertd serd
descalificada por la ... en ciialquier
meomento del procédimiento si, dé la
revision de Jos documentos que fueren
del caso, pud.'ere evidenciarse
inconsistencia, simulacion o mexactrtud
dela mformac:on prese_ntadc_r

GAD de Milagro

El certificado emitido por el GAD:de
Milagro, contraviene o requerida, ya
que-no menciona el proyecto en.que

participé, ademds, el cargo no se ajusta

"~ ‘alo solicitado en los pliegos,
incumpliendo lo sefialado en los

numerales 4.1.4 ¥ 4.2., que mencionan-

“..Los certificados de experiericia del

personal F¥enice . deberfdn como minitmo

contener 1o informacidn.que se indica a

continuacion... sNombre de la campafia
‘o proyecto en que porticipd...”

UGsG

Ei certificado emitido por la UCSG,
cor_i'_travi'e_ne lo solicitade en los pliegos,
nomenciona el nombre de la.campafa o
_proyecto en gue participd, ademds, el
cargo no se-ajusta a lo-solicitado.en Jos
pliegos, incumpliendg Ia_seﬁaia_do en los
numerales 4.1.4 y 4.2., que mencionan

...Los centificados de‘experiencia del
personal tecnlco deberan coma minimo
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continuacién... *Nombre de-la campafia

contener 1a informacién gue se indica-a

o proyecto.en que participg «Cargo que.
desempefid el personal técnico...”
“..4.2.. cuente con experiencia de mas
de 3 afios como:-Ejecutivo de Cuenta.
Corporativa...”

CNE

-ofertd, en el qué se mencione que &l Sr.

El certificado emitido por ¢l CNE,
mentciona que el cargo que desempehd.
en la Institucién fue de “Técnico
Electoral 2, no menciona nombre de fa
campafia o proyecto en gue participd,
na existe referencia: dacumental:en la

‘Luis Montiel Veliz, haya desempefiado
en la mencionada Institucién actividades
comunicacionales o BTL o similares, por
Ia que incumple lo sefialado en el pliego
en los numerales 4.1.4 y 4.2, que
mencionan "..Los certificados de
experiencia del personal técnico
deberdn como minimo conteneria
infarmuocion que sé indica o
continuacidn... «Nembre de la campafia
o proyecto en que participd Cargo que
desempefio el personal técnico...”
“..4.2... cuente con experiencig de.mds
de 3 dfios como Ejecutivo-de Cuentd
Corporativa en coordingcién de
actividades comunicacionodes o 8TL o
similares...”

Intendencia General de Policia
de la Provincia del Guayas

El certificido, menciona que el cargo
gue desempefid en la Institucion fue de
“Refacionista Piblico”, no menciona
nombre-de 1a campaha © proyecto en
Gue participd, no existe referencia
documerital en la 6ferta, en el que se
rmencione que el Sr. Luis Montiel Veliz,
haya desempefiado en la mencionada
Institucion actividades comunicacioniales
o BTL o similares; porfo.que incumple o
sefialado en el pliego en los nurherales
4,14y 4.2., que mencionan “..Los
certificados de experiencia del personal
técnico deberdn como thinimo:contener
la informacién que se indica a
continuacion... *Nombre de la compoafia’
¢ proyecto en.gque partfcr_'pé «Cargo que
desempefio el personal técnico...”
“..4.2... cuente conexperiencia de mas
de 3 afios:como Ejecutivo.de Cuenta:
Corporativa en coordinacion de
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similares...”
ECUCONVENTION X Sin Observaciones

El certificado. emitido perla compafiia
SERVIGROMA S.A. afavor de la Srta:
Virginia De Las Nieves Campoverde

Reyes, menciona que “.. Ha participado
en los siguientes proyectos

*platinumTigvel * Marseguros. *Bonco

dei Pacifico *Banco de Guayaquil *Banco
Botivarigno * Cargill *"HTMC”, sin
embargo, no indica los nombres de las
campafias o proyectos que se
SERVIGROMA S.A, X gjecutaron; ademas, no menciona las
fechas en las que se desarrollaron,.
incumpliendo lo sefialado en jos pliegos-
en los numerales 4.1.4y 4.2., que
mencionan-“..Los certificados e
experiencia del personal técnico
deberdn:-como minime contener la
informocidn que se indica'a
continuacién... Nombre de lo.campaiia o
prayecto en que participd =Tiempo de-
experiencia del personal {Inicio-Fin)"

Virginia De Las.Nieves
Campoverde Reyes.

De acuerdo con lo indicado en el cuadro -anterior, el Comité verificé. que la oferta presentada por
SERVIGROMA S.A. conRUC 0992630833001, NO CUMPLIG.con lo solicitado en los pliegos del praceso, por.lo-
tanto, de conformidad con lo establecido en el Articulo 23 del Reglamento Interno de Contrataciones de 13
CEN B.P; que indica: “Gausas de rechazo de oferta.- Luega de evaluados los docurnentas: de la oferta, ef
Comité Especial de Contratacion o el delegado de ja méxima autoridad, segin el caso, rechazard una oferta’
por los siguientes ¢ausas: 1. Sino cumpliera los requisitos exigidos en-los condiciones generales y particulares
que incluyen las especificaciones técnicas y los formularios del pliego. [...] 3. Cuando las: ofertas contengan
errores sustanciales, y/o évidentes, que no puedan ser convalidodos, de acuerdo a lo sefialoda en el presente
Reglarnenté Intérna”, corresponde ef RECHAZO dé la mencionada oferta.

PUNTO TRES: CONCLUSIONES. -

Los: miembros del Comité Especial de Cornitratacién al amparc de. las’ competencias ‘sefialadas en las
Condiciones Generales del pliego; en coricordancia a Jo sefialado en el articulo 18 del Reglamento Interno de
Contrataciones de la Corporacion Financiera Nacional B.P, resuelvenreétificar el Acta NRO. 004-RI-SCSOF-
CFNGYE-002-2019, de fecha 26 de septiembre de 2019, considerando que aun no se emite el acto
administrativo por parte de la Delegada de la méxima autoridad, con Ja finalidad de no generar un acto
administrativo viciado, concluyendo o siguiente: '

a, DESCALIFICAR Y'RECHAZAR las siguientes ofertas, por ho cumplir las-condiciones sefialadasen los
pliegos:

» LINDA PAMELA AGUILAR ARMENDARIZ con RUC: 0914082193001
e LIMBIKOS5.A.-con RUC: 0992830522001

s JOSE ALEJANDRO ADUM MUROZ con RUC: 0909244956001

¢ BONDINGS.A. BONDINGSA con RUC: 0950781125001

¢ SERVIGROMA S.A, con RUC: 0992630833001
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Oficinas: Ambato / Guenca / Esmeraldas / |barra / Latacunga / Loja / Machala / Manta / Riobamba / Salinas.
www.cfn.fin.ec.




CORPORACION F.INANCI'ERA NA.C.I'ONAI.
RECOMENDAR a la delegada de la maxima autoridad, declarar DESIERTO el proceso de Seleccién de

Ofertas para la contratacion de productos, servicios y actividades comunicacionales Nro. RI-SCSOF-
CFNGYE-002-2019, para la CONTRATACION DE UN PROVEEDOR QUE SE ENCARGUE DE LA
REALIZACION Y EJECUCION DE ACTIVACIONES BTL Y SOCIALIZACIONES DE LA CORPORACION
FINANCIERA NACIONAL B.P., considerando que ninguna de las ofertas presentadas califican, de
acuerdo a lo sefialado en el articulo 25 del Reglamento Interno de Contrataciones de la CFN B.P,
que indica “la mdxima autoridad de la institucion o su delegado, declarard desierto el procedimiento
de manera total o parcial, en los siguientes casos: (..) 2. Cuando todas las ofertas o la tnica
presentada, no cumplieran con los requisitos minimos establecidos en los pliegos {...)”

PUNTO CUATRO: VARIOS. -

No habiendo puntos varios que tratar, se da por terminada la sesion, siendo las 11H0OQ, concediéndose el
tiempo necesario para la redaccion de la presente acta, la que una vez elaborada y conocida por los
miembros del Comité Especial de Contratacién, es aprobada por unanimidad, para constancia de lo cual

_
firman en unidad de acto. 4
~/

Ana Moreira Escobar J E?tﬂin Cadena Bermudez
4

Presidenta ada del 1/'i/t_u\lar del Area Requirente

I T (s _
Erika Moran Macias Arikma Flores Almendariz
Profesional afin del proceso Secretaria
Ay e
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Matriz Guayaquil: Av. 2 de Octubre #200 y Pichincha, Centro Finenciero Plo ico.

Oficina Principal Quito: Edificio Platinum G, Calle Ifiaquito entre Corea y Av. Naciones Un'cas, Tarre A.
Oficinas: Ambato / Cuenca / Esmeraldas / Ibarra / Latacunga / Loja / Machala / Manta / R cbamba / Salinas.
www.cfn.fin.ec



